

Lucrari de reparatie a drumului L511.1 Drum de acces spre s. Horodca, com. Dragusenii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 475 758,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum local, L=933,0 m. B=4,0 m.				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	5,600	999,97 0,00	5 599,83 0,00
2	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	5,600	1 142,38 286,57	6 397,33 1 604,79
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	560,000	561,58 46,13	314 486,20 25 831,68
4	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	8,100	616,80 0,00	4 996,08 0,00
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	1 094,680	14,00 0,00	15 325,52 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			346 804,96
		Total Drum local, L=933,0 m. B=4,0 m. Inclusiv salariu				346 804,96 27 436,47

		Total	lei	346 804,96
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	6 173,21
		Total		352 978,17
		Cheltuieli de regie	8 %	28 238,26
		Total		381 216,43
		Beneficiu de deviz	4 %	15 248,66
		Total		396 465,09
		TVA	20 %	79 293,01
		475 758,10		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		27 436,47		

Intocmit

Director Popa Ion

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumului
L511.1 Drum de acces spre s.
Horodca, com. Dragusenii Noi
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 475 758,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	448,000	57,66	25 831,68
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,832	57,66	1 604,79
		Total manopera				27 436,47

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	57,120	298,75	17 064,60
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	711,200	287,60	204 541,12
3.	1421102200525	Savura	m3	143,920	188,00	27 056,96
4.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	140,000	25,20	3 528,00
		Total materiale de construcții				252 190,68

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	43,736	277,00	12 114,87
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	25,9056	185,00	4 792,54
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	144,480	185,00	26 728,80
4.	2952270007405	Încarcător frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	20,817	240,00	4 996,08
5.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	54,734	280,00	15 325,52
6.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,000	230,00	3 220,00
		Total utilaje de construcții				67 177,81

Total	lei	346 804,96
Asigurarea socială și medicală	22,5 %	6 173,21
Total		352 978,17

Cheltuieli de regie	8 %	28 238,26
Total		381 216,43
Beneficiu de deviz	4 %	15 248,66
Total		396 465,09
TVA	20 %	79 293,01

Total deviz: 475 758,10

Intocmit

Director Popa Ion

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumului L511.1
Drum de acces spre s. Horodca, com. Dragusenii
Noi

Investitor Consiliul Raional Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum local, L=933,0 m. B=4,0 m.				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			999,97
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	277,00	999,97
		<i>Total</i>	lei			5 599,83
2	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			1 142,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	57,66	286,57
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,6260	185,00	855,81
		<i>Total</i>	lei			6 397,33
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			561,58
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525	Savura	m3	0,2570	188,00	48,32
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	298,75	30,47
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	287,60	365,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	25,20	6,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	277,00	11,63
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	185,00	47,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	230,00	5,75
		<i>Total</i>	lei			314 486,20
4	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			616,80
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5700	240,00	616,80
		<i>Total</i>	lei			4 996,08
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			14,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	280,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			15 325,52

APROBAT:

Intocmit
Director Popa Ion

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

